21HT0414TH-T

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。

 さて、すでにパンフレット等でもご案内しておりますが、「教育訓練の認定」についてご連絡いたしま

す。教育訓練給付制度をご利用になられている方には重要な情報です。当チラシをご覧になった後、必

ずパンフレット等でも確認してください。

 なお、下記案内は教育訓練給付制度をご利用でない方（伊藤塾に「教育訓練給付制度申請申込書」を

提出していない方）はご提出いただく必要がございません。

敬具

1．【認定について】
  「2022 年合格目標司法書士入門講座 本科生Ｂ Ｗｅｂ（通信）クラス」は、以下の 2 要件(①と

②の要件をそれぞれ満たす)の充足が、認定に必要となります。

① 添削課題を 80％以上提出

② 修了試験を提出かつ 70％以上の正解

2．【添削課題について】
   (1)添削課題問題

添削課題問題は、別記の日程に合わせ課題問題・解答用紙をお送りします。解答用紙を切り

離して、解答ください。

   (2)ご提出方法
解答用紙を下記郵送先へご郵送ください。

   (3)認定要件
提出締切日必着にて、80％以上のご提出が必要です。

3．【修了試験について】
   (1)修了試験問題

修了試験問題は別記の日程に合わせ課題問題・解答用紙をお送りします。解答用紙を切り離

して、解答ください。

(2)ご提出方法
解答用紙を下記郵送先へご郵送ください。
※やむを得ない事情により、修了試験の出題科目・日程等が変更になる場合があります。

予めご了承ください。

※理由のいかんを問わず、提出締切日を経過した場合はお受付けいたしません。

※給付金申請書類発行依頼書も必要事項をご記入して併せてご提出ください。

(３)認定要件
     下記の２要件が必要となります。

① 下記提出日必着にて解答用紙を提出。

② 70％以上の正解。

2022年合格目標司法書士入門講座 本科生Ｂ Ｗｅｂ（通信）クラス

                               21HT0414TH-T

4．【郵送先について】
 〒150-0031  東京都渋谷区桜丘町 17-5 伊藤塾 在宅校答練課 司法書士担当 行

≪添削課題≫
 不動産登記法のテキストと一緒にお送りしております。

回 発送日 科目

１～10 21/7/1（木） 民法・不動産登記法・商法

※発送日が過ぎている場合は、お申込後 1週間程度でのお届けとなります。

課題提出締切日（ 1～3回民法 4～7回不登法 8回～10回商法）

回 4月受講開始 5月受講開始 6月受講開始 7月受講開始

１～３ 21/11/19（金） 21/12/17（金） 22/1/21（金） 22/2/18（金）

４～７ 21/12/17（金） 22/1/21（金） 22/2/18（金） 22/3/25（金）

8～10 22/1/21（金） 22/2/18（金） 22/3/25（金） 22/4/22（金）

※ あくまでも締切日です。ご自身のスケジュールに合わせて早めにご提出をいただいて結構です。

※受講開始とは

  （例）「21年 4月受講開始」の場合

  ⇒伊藤塾から最初に教材が発送された日が 21/4/14から 21/4/30までの方

≪修了試験≫
 不動産登記法のテキストと一緒にお送りしております。

発送日 科目 修了試験提出締切日（必着）

21/7/1（木） 不動産登記法

受講修了日の２週間前
※受講修了日は申込時期によって各自異なります

ので、「教育訓練給付制度」パンフレットにてご確

認ください。

 （例）「21年 4月開始」の場合

   受講修了日は、2022年 4月 7日（木）となります。そのため、修了試験の提出日は 2022年

   3月 24日（木）となります。また、給付金申請書類発行依頼書も必要事項をご記入して併せ

てご提出ください。